Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria de Governo e Transportes Públicos

Av. Domingos Bassi, nº 1.000, Cecap, Tatuí/SP
CEP 18271-330 — Fone: (015) 3259-8400

Tatuí, 18 de novembro de 2024.

Ao Ilmo. Sr. Markus Henrique Tavares Gonsalves Silva

Secretário de Administraçãoe Negócios Jurídicos

Assunto: Requerimento nº 3621/2024 — Poder Legislativo.

Prezado Secretário,

Apraz-me cumprimentar cordialmente e, na oportunidade, em atenção ao

requerimento de nº 3621/2024 de autoria do nobre Vereador Eduardo Dade

Sallum, o qual indaga sobre suposta denúncia de corrupção ativa.

O Poder Executivo acompanhará diretamente os trabalhos do Processo

Administrativo nº 058/2024, instaurado pelo Instituto de Previdência Própria do

Município, com objetivo de esclarecer os fatos de forma mais eficaz possível.

Neste procedimento há uma comissão montada com servidores públicos para

apuração de eventuais irregularidades/ilicitudes ocorridas.

Cumpre-nos esclarecer que até o momento não houve notificação oficial

à Prefeitura e ao Instituto relacionada ao inquérito mencionado, além disso, não

houve qualquer diligência policial ou judicial na sede deste ou do Tatuiprev.

Sem mais para o momento, reitero nossos votos de elevada e estima

consideração.

Atenciosamente.

Lui conizêtiVas JúniorSecretário-deGoverno e Transportes Públicos